CCLXV.

Dat. die 16 Feb.  
1752 Anno IV,

Eminentissimus Ignatius Cribellus proximi Generalis Capituli Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci in Civitate Mantuana celebrandi deputatur Præses.

Clemens PP. XIII.

Dilecte Fili Noster salutem,  
et Apostolicam Benedictionem.

Ut recte celebretur Capitulum Generale, Pontifex Cardinalem illi Præsidentem deputat, eam facultate Prælatum substituendi.

§. 1. Cum sicut Nobis nuper expositum fuit, Capitulum Generale Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci nuncupatorum, Mense Majo proximo venturo in Civitate Mantuana, benediciente Domino celebrandum sit; Nos cupientes ut Capitulum hujusmodi, recte, et fideliter ad Dei gloriam, dictique Ordinis utilitatem celebretur, te de cujus prudentia, integritate ac Religionis zelo plurimum in Domino confidimus, in præfato Capitulo Generali, Nostro, et Apostolicæ Sedis nomine Præsidentem, cum auctoritate, facultatibus, jurisdictione, honoribus, et oneribus, similibus Præsidentibus competentibus, et alias solitis, et consuetis, et cum facultate, quando tu actibus capitularibus interesse non poteris, aliquem Prælatum tibi benevisum, in tui locum ad hujusmodi Præsidentis munus obendum, cum auctoritate, et facultatibus tibi per præsentem concessis substituendi, Apostolica auctoritate, tenore

præsentium facimus, constituimus, et deputamus.

§. 2. Teque in Domino hortamur, et monemus, ut Capitulum hujusmodi fideliter regere, ac in illo omnia, quæ ad prosperum Fratrum prædictorum regimen et gubernium pertinent, decerni, statui, et ordinari cures, et facias, mandantes propterea in virtute Sanctæ Obedientiæ dilectis filiis, eorundem Fratrum Superioribus, quocumque nomine nuncupatis, cæterisque Fratribus, et specialiter vocalibus in præfato Capitulo congregatis, aliisque ad quos spectat, ut te ejusdem Capituli, Nostro, et dictæ Sedis nomine Præsidentem reverenter suspiciant, tibi que, et per te substituendo dicto Præfato in omnibus ad Præsidentis hujusmodi officium pertinentibus pareant, et obediant, atque assistant, ac tua, et ejusdem personæ a te substituendæ salubria monita, et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere procurent.

Mandat Ordinis hujus Religionis viris, vocalibus præsertim, ut Cardinali Præsidenti obtemperent.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac ordinis prædicti etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xvi Febr. MDCCLXII Pontificatus Nostri Anno quarto.

Derogatio contraciorum.

Dat. die 27 Feb.  
1762 Ann. 1V.

CCLXVII.

Quod ad regendam Ecclesiam S. Georgei Venetiarum Episcopus electus fuerit a Græcis extra Ecclesiam Catholicam ordinatus, vehementer conqueritur cum Patriarcha Venetiarum, eumque rogat ut hujusmodi electioni pro viribus obsistat.

*Constitutio Leonis X. qua Templum S. Georgei Venetiarum ad Catholicorum Græcorum usum destinatum fuit, non reperitur impressa in Bullario Mainardii.*

Venerabili Fratri Joanni Patriarchæ  
Venetiarum.

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,  
et Apostolicam Benedictionem

Patriarcha Venetiarum religio, et Apostolicus zelus commendatur.

§. 1. **E**tsi Venerabilis Frater tuum studium, religio tua, Apostolicusque Sacerdotalis vigor nequaquam postulent, ut stimulos Tibi addamus ad nostræ S. Fidei puritatem sartam, tectamque tuendam, et Catholicæ Religionis cultum conservandum, cum tamen Concreditum Nobis cœlitus Supremi Apostolatus officium advigilare nos cogat universo Jesu Christi ovili, permoveat quoque amor Noster in Patriam, istamque Rempublicam, abstinere non possumus, quin vocibus Nostris magis, magisque te incendamus, et isthic Venetiis tuearis unam illam, quæ semper vigit laudabiliter, Fides Apostolica Romana.

De electione Episcopi Græci in Ecclesia S. Georgei Venetiarum irregulariter habitata, conqueritur

§. 2. Per electionem Episcopi habitam a Græcis Ecclesiæ S. Georgei, et quidem Episcopi haudquam pollentis dotibus legitimi Pastoris, cujus etiam illicita, et extra Ecclesiam Catholicam ordinatio urgetur, statuitur in sinu Venetiarum Ecclesia Schismatica, et Templum Dei sanctum, quod ex avita Venetorum pietate, et ex Apostolica Leonis X. prædecessoris Nostri autoritate, ad Catholicorum Græcorum usum destinatum fuerat, vertitur in emporium iniquitatis, in Cathedram Schismatis, et errorum. Singulari igitur, ac mirifica quadam cura, vigilantia, atque labore tuo aditendum est Ven: Fr. ne Græcis istis a Catholica unitate recedendi occasio fiat, ne extra castra Christi, et Sancta Sanctorum prophanium Altare constituatur, ne contra Ec-

clesiæ pacem Episcopus ordinetur: opponere te debes uti murum æneum ad fulciendam Domum Israel, cui ruina intentatur; audacter palam omnibus loqui, et clamare, quin potentium vim reformides omnibus illis artibus uti, quas bonus Pastor exemplo Pastorum Principis, etiamsi propria periclitetur vita, adhibere novit, ut Gregem suum a lupis tueatur, ut in ovili contineat, ut denique arceat a pascuis insalubribus, et venenatis: Pastoralis hæc vigilantia tota jam tua est, Ven: Fr: qui toties quum Veronensi Ecclesiæ præses, Venetæque nunc præsidens, illustria semper documenta præbuit pietatis, prudentiæ, zeliq; Sacerdotalis perflagrans studium Divinæ gloriæ, et animarum salutis.

§. 3. Tibi igitur ipse sis exemplo, vel si potius libet aliorum Tibi proponere exempla virtutis, cogita quales se in tali Græcorum causa præstiterunt prædecessores tui, qui in periculis, istius Ecclesiæ S. Georgei, et Catholicæ fidei imminentibus, eam vigilantiam, atque operam adhibuerunt, quæ et eo Sacerdotij honore, quem gerebant, esset dignissima, et ad abusos tollendos aptissima; eorum enim industria, et labore effectum est, ut res Græcorum isthic publica autoritate interposita, bene, feliciterque gererentur: spes vero, quæ Nos a metu liberat, posita est omnis in Senatus Religione, qui te nec tristitia, nec luctu affici patietur, nec deseret exempla Majorum, qui pluribus amplissimisque Decemviralibus decretis, intemeratam præstiterunt in Ecclesia, et in Præsule Græcorum Fidei puritatem. Nos pro virili haud prætermisimus illum excitare, ut salutari huic operi incumbat, qua oratione hic per suum apud Nos Oratorem, qua literis ad ipsam datis; tu jam quod expedit facito, in primisque caveto, ne in jussu Nostro sinas coram te Fidem profiteri regens Græcorum Episcopum, si forte tentaverit, atque demum in amoris, et benevolentia in te Nostræ argumentum adjicimus Apostolicam Benedictionem, quam tibi, et Gregi tuo peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. M. Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvii. Februarii MDCLXII. Pontificatus Nostri anno quarto.

Præcedentium Patriarcharum virtutis exempla, et in Græcos vigilantiam commemorat.

Dat. die 27. Feb.  
1762 Anno IV.

CCLXVIII.

De eodem Argumento agit cum Duce,  
et Senatu Reipublicæ Venetæ, eo-  
rumque Religionem provocat ad im-  
pediendum Schisma a Græcis Catho-  
licis minitatum.

Dilectis Filiis Nobilibus Viris Duci,  
et Reipublicæ Venetiarum

Clemens PP. XIII.

Dilecti Filii Nobiles Viri, salutem,  
et Apostolicam Benedictionem

§. 1. **A**d assiduos mærores, qui-  
bus Animus Noster ab vulnere Catho-  
licæ Ecclesiæ illata quotidie angitur,  
ac pene opprimitur, nihil molestius,  
aut gravius accideret, quam si dubi-  
tari possit, antiquam illam Venetam  
pietatem, atque erga Ecclesiam Catho-  
licam studium, et venerationem a Ma-  
joribus vestris acceptam, et tamdiu  
magna nominis vestri laude servatam,  
aliqua ex parte imminutam, atque quo-  
dammodo obtenebratam fuisse.

§. 2. Ut primum igitur ad aures  
Nostras delatum est, et in publicis Ci-  
vitatibus vestræ Diariis legimus, factam  
fuisse Græcis per Vos potestatem eli-  
gendi sibi Episcopum ad regendam Ec-  
clesiam istam S. Georgei, atque eum  
virum Græcorum suffragiis delectum  
fuisse, qui non modo ab Episcopo Schis-  
matico illicite ordinatus fuisset, sed in-  
super manuum impositionem, ut ad  
Episcopatum promoveretur, extra Catho-  
licam Ecclesiam suscipere meditare-  
t; Exarsit illico animus Noster zelo tuen-  
dæ Catholicæ Fidei, cujus depositum,  
Nobis licet indignis, et immeritis ex  
alto concreditum est; et pro amore, quo  
patriam, et Cives Nostros prosequimur,  
maximo fuimus dolore percussi. Itaque  
statim ad Nos accersivimus egregium  
Virum dilectum Filium equitem Justi-  
nianum, apud Nos legatum vestram, cui  
animi Nostri angustias aperientes, in  
mandatis dedimus, ut primum signi-  
ficaret vobis, quanto animi dolore af-  
ficeremur ex rebus novissime gestis,  
deinde patefaceret propensam volunta-  
tem Nostram in conferenda omni ope-  
ra, auxilio, atque autoritate Nostra,  
ut Græcorum res in ista Republica jam-  
diu confusæ, ac perturbatæ ad pristi-  
nam sinceræ doctrinæ sanitatem, Di-  
vina adjuvante gratia, reducerentur. At  
vero etsi aliqua Nos consolatione per-

*Bull. Rom. Tom. II.*

fuderit responsum vestrum Nobis ab  
eodem Legato allatum, ex quo intelle-  
ximus constantem firmamque volunta-  
tem vestram in conservanda integrita-  
te Orthodoxæ Fidei, haud tamen inti-  
mum animi Nostri dolorem abstersit,  
cum perlatum ad Nos non fuerit, ea  
a Vobis capi consilia, quæ rem ad op-  
tatum exitum perducere valeant, quin-  
imo metuendum sit, ne ex longiori  
mora, et tam gravis negotii procrastinatione locus infernalis hostis insi-  
diis præbeatur, ut capta temporis oc-  
casione per pravam calliditatem, Ec-  
clesia S. Georgei in Schismaticam de-  
generet, atque a Schismaticis admini-  
stretur.

§. 3. Quantum vero istud ignomi-  
niæ, ac dedecoris vobis afferet, quam  
turpiter pietatem, religionemque Rei-  
publicæ inquinaret, si perversorum co-  
natus contra Dei legem, contra insti-  
tutionis Catholicæ unitatem, contra Apo-  
stolicam auctoritatem, contra Majorum  
vestrorum statuta prævalerent, me-  
lius vos ipsi intelligitis, quam quod  
oratione exprimi possit. Quamobrem ad  
vestram virtutem, pietatemque excitan-  
dam, non verbis Nobis opus est, sed  
quod grave, aut ingratum vobis esse  
non debet, Ecclesiæ illius a vestris scri-  
ptoribus typis ædita monumenta con-  
sulite, ante oculos vestros proponite præ-  
clara Majorum vestrorum exempla, re-  
vocate in mentem eorum studia, cu-  
ras, et sollicitudines quibus inter sub-  
jectos sibi Græcos omni opera, et co-  
nata Catholicam Religionem conserva-  
re, Schismaque, erroresque, quibus  
Schismatici infecti sunt abolere peni-  
tus, et ex vestra gloriosa Civitate eli-  
minare curarunt.

§. 4. Ipsi enim a prædecessore No-  
stro Leone X. impetrare studuerunt, ut  
Templum S. Georgii a Græcis ædifica-  
retur, immuneque a jurisdictione Ordini-  
arii hinc S. Sedi subjectum esset, quo  
firmius ab illa Natione Catholica Reli-  
gio retineretur: neque alio spectarunt  
sanctiones illæ decemvirales Annorum  
1534, et 1542 quibus cautum est, ut  
ad regendam illam Ecclesiam Catho-  
lici, Præsbyteri adsciscerentur, atque ii  
tantummodo, qui se Catholicos Patriar-  
chæ probassent, ut omnis schismaticæ  
pravitate suspicio removeretur. Hujus-  
modi autem sanctiones, quæ postmo-  
dum hominum pravitate labefactæ fue-  
rant, salubri providentia cum sæpe alias,  
tum præsertim anno 1720. renovatæ fue-  
runt. Manifestum tunc, et omnibus no-  
tum solemnibus decreto Venetus Senatus

Dedecus Ve-  
netæ Reipubli-  
cæ exprimit,  
quoties schis-  
matici minitatio  
pro viribus  
non obsistat.

Origo Eccle-  
siæ pro Græ-  
cis Catholicis,  
et Venetæ Rei-  
publicæ salu-  
tates sanctio-  
nes commemorat

De irregulari-  
tate electionis  
Episcopi Græ-  
ci in Ecclesia  
S. Georgei con-  
queritur.

esse voluit, mentem, ac voluntatem suam in id unum ferri, ut rite sancteque a Græcis coleretur Deus, ut custodiretur Catholica Religio, sibi que propositum, ac statutum fuisse, arcere ab Ecclesia S. Georgii ea omnia, quæ turbare possent Sanctæ Fidei puritatem, juxta Bullas, quarum autoritate fundata fuerat. Indeque factum fuit, ut remoto Sacrorum Ministro, tunc Schismatis suspicione adlaborante, præceptum fuerit, novos eligi, præhabita inquisitione per Patriarcham, aut Apostolicum Nuncium ad approbandum illum, qui Catholicus conseretur, vetitum vero, ne qui rejectus esset, alios quam eundem Patriarcham appellare posset.

Perturbationem Catholicorum verum in Ecclesia S. Georgii, et graviora immunitia damna significat.

§. 5. Hæc sunt, Dilecti Filii, Senatus consulta vestra, Patrumque vestrorum: Cur secundum illa fieri non imperatis? Vos non latet, plures ante annos Græcorum rem in ista Ecclesia perturbatam, et inversam esse, ejus gubernium ordine, et Rectore destitutum, Schismaticos invaluisse, gemere Catholicos, et afflictos jacere. Gravissimum hujusmodi malum magisque in dies grassatur, et quod non sine lacrymis cogitare possumus eo audaciæ perventum est, ut Schismatica perfidia structis Religioni vestræ insidiis pseudo Episcopum media vestra Civitate statuere, lupum in Ovile Dominicum inducere, Altare profanum erigere, Cathedram erroris, et pestilentiae constituere, Christi membra discerpere, Fidelis populi animum, et corpus unum, impia æmulatione lacere, molitur. Nos in tanto Catholicæ Fidei discrimine muneri Nostro Apostolico deesse non possumus, quin pro ea inter Græcos conservanda, retinendaque, vitam ipsam profundere parati simus, ut aliquo remedio, Fidei, inter istos Græcos periclitanti, subveniatur. Resonat enim assidue ad aures nostras, qui speculatores in Domino Israel constituti sumus, vox illa Domini per Prophetam suum comminantis, et dicentis = *Si speculator viderit gladium venientem, et non insonuerit buccina, et populus se non custodierit, veneritque gladius, et tulerit de eis animam, ille quidem in iniquitate sua captus est, sanguinem autem ejus de manu speculatoris requiram* =

Venerat Republicæ Magistratus observat ut tot impendentibus malis obstant, Catho-

§. 6. Vos igitur, Dilecti Filii, vox Nostra compellat, ad vos Nostram convertitur sollicitudo, atque per viscera Jesu Christi, qui pretioso Sanguine suo animas hominum redemit, etiam at-

que etiam Vos rogamus, et hortamur ut grassanti huic pestilentiali morbo obsistatis. De Fide agitur, deque illa servanda incorrupta in ista vestra Civitate: id unum satis superque Vos commovere, et impellere debet, ut omnes pietatis, ac Religionis vestræ vires exeratis, vosque ipsos ponatis murum pro Domo Israel. Nos quoque ex parte Nostra Duces vobis erimus ad bellandum bellum Domini, et quidquid opis, et auxilii a Nobis, vel auctoritate, vel studio, ac vigilantia conferri poterit, conjunctis vobiscum studiis in hanc Dei, et Ecclesiæ causam libentissime impendemus: et interea benevolentiam Nostram erga vos, vestramque Rempublicam pignus, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvii. Februarii MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

licamque fidem tuentur.

### CCLXIX.

Dat. die 4. Mart. 1762 Anno IV.

Cum Toletano Episcopo queritur, quod in sua Diœcesi transtulerit jejunium pervigilii S. Mathiæ Apostoli, Episcopali tantum auctoritate, et inconsulta Sede Apostolica, cui tantummodo potestas est commutationis jejunii in Ecclesiâ Catholica.

Dilecto Filio Nostro Aloysio S. R. E. Cardinali de Corduba Archiepiscopo Toletano

Clemens Papa XIII.

Dilecte Fili salutem, et Apostolicam Benedictionem

§. 1. Et patens amor, quo te complectimur, et impositum humilitati Nostræ Apostolicæ servitutis officium, ea Nos dissimulare non sinunt, quæ et regulis antiquissimis minime consentanea sunt, et Apostolicæ Sedis dignitati contraria; ac proinde diffiteri non possumus, non sine mœore accepisse Nos, in ista Toletana Diœcesi, jejunium pervigilii S. Matthiæ Apostoli in proxime antecedens Quinquagesimæ Sabbathum, Episcopali auctoritate translatum; siquidem ignorare non poteris gravissimam animi Nostri reluctantiam in eo jejunii die commutando, ne quod Ecclesiastici ritus est, Baccanaliū turbis, quas impura su-

Pontificis Romani officium est iis obsistere; quæ Ecclesiæ antiquissimis regulis adversantur.

perstitio invexit, et cum abolere nondum penitus queat, purissima Christi Sponsa detestatur, et fletu prosequitur amarissimo, concedere locum, eamque ob causam sua sede dimoveri videtur; neque tibi pariter incognitum esse debuerat, quod eximie pietati carissimi in Cristo Filij Nostri Caroli Hispaniarum Regis Catholici plurimum fidentes, ejusmodi petitionem pro se, et Aulico Comitatu per dilectum Filium Emanuele Roda Regium Ablegatum Nostrum delatam, censuimus æquam eidemque indulgimus id, quod alteri præterea nemini concessum a Nobis fuit; quæ quidem a tanto Rege Apostolicæ Sedi facta petitio, nonne satis erat ad ostendendum, soli Romano Pontifici pertinere jejunium in Ecclesia universa receptum, cujus, etiam mentio corpori Canonici Juris fuit inserta in alteram diem transferre? Ac demum eadem ipsæ encyclicæ literæ Sa. Me. Benedicti XIV; quibus ejusmodi translationem tum elargiri non reuuit, si præ manibus sumantur, hoc ipsum non comprobant apertissime?

Tuleianum Antistitem ad observantiam erga Romanam Cathedralam revocat.

§. 2. Quare de mœore Nostro, Dilecte Fili, mirari non debes, qui eo gravior fuit, quo cogitabamus te, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalem esse, et tam insignis Ecclesiæ Archiepiscopum Hispanicæ Nationis, quæ Romanæ Cathedræ observantissima semper fuit; Verum hæc eadem cogitatio Nos pariter consolatur, certo enim certius fore confidimus, ut quæ paternæ charitatis impulsu duximus perscribenda, pro tua egregia in Nos voluntate, et in Apostolicam Sedem obsequio æqui bonique facias, ac interea Apostolicam Benedictionem tibi dilecte Fili Noster, peramanter impertimur. Datum Romæ etc. die iv. Martii MDCCLXII. Pontificatus Nostri Anno quarto. =

CCLXX.

Dat die 27 Mar.  
1762. Ann. IV.

Ordinationes et decreta condita in comitiis Generalibus Congregationis Monachorum Cælestinorum Ordinis S. Benedicti pro meliori ipsius Congregationis regimine, confirmantur, et Pontificia auctoritate roborantur.

*Constitutio Benedicti XIV. diei 20. Decembris 1745. de qua sermo est in sequentibus Ordinationibus non reperitur impressa in Benedictino Bullario.*

Clemens Papa XIII.

Ad Futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus Filius Fridericus del Giudice Abbas Generalis Monachorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Cælestinorum nuncupatorum, quod in transactis, ac in nupero Mense Majo proxime præterito habitis Capitulis Generalibus ejusdem Congregationis, diversæ ordinationes, seu decreta pro bono ipsius Congregationis regime condita fuerunt, tenoris sequentis, videlicet.

Preces portet pro presentium ordinationum approbatione.

I.

Ut Lectores S. Petri ad Magellam de Aversa, Sanctissimæ Trinitatis de Sancto Severo, et S. Petri Cælestini de Mediolano postquam per duodecim annos docendi munere laudabiliter functi fuerint, in Abbates eligi possint, quemadmodum cæteri Philosophiæ, ac Theologiæ Lectores hac eligibilitatis in Abbates prærogativa gaudent, ubi per novem, vel duodecim annos pro diversa locorum ratione docuerint.

Tenor ordinationum

II.

Ut renovetur quod præcipit Cælestinorum constitutio de non promovendis in posterum, qui studiis operam non navaverint, ac iis laudabiliter se gesserint, quod jurato Abbatis loci, et Lectorum testimonio constare debet.

III.

Ut Concionatores postquam per annos quinque, vel duodecim pro dignitate (quarum catalogus extat in Capituli actis) laudabiliter, et cum fructu verbum Dei prædicaverint, in Abbates eligi possint.

F f 2

## IV.

Ut Monachi, qui per integrum novennium Cancellarii, et Archivista, quive per integrum duodennium Coadjutoris munus laudabiliter exercuerint, iisdem privilegiis, exemptionibus, et prærogativis, quibus formales Lectores actualiter legentes perfruuntur, potiantur, et gaudeant.

## V.

Quum administratio honorum, et reddituum nostræ Abbatiæ Murronensis quam maxime late pateat, nec unus Procurator sufficiat; hinc alii duo adjungantur eidem, iique fruantur habilitatione (quæ tamen initium non sumat, nisi ab anno trigesimo ætatis) ad Abbatium post laudabile novem annorum exercitium.

## VI.

Quum experientia constiterit, nullam utilitatem, immo non parum incommodi, vel perturbationis attulisse quædam decreta edita in Capitulo Generali, quod habitum fuit mense Maio anno millesimo septingentesimo quadragesimo tertio, ac per litteras in forma Brevis a San. Mem. Benedicto XIV, quod incipit = *In supremo militantis Ecclesiæ solio = die vigesima Decembris MDCCXLV.* confirmata, alterum videlicet, quod in ejusdem Brevis cap. 1. §. 3., incipiente = *Præfatus Abbas perpetuus* = continetur circa electionem Abbatis Monasterii S. Spiritus de Maggella ex Filiis dicti Monasterii, quamquam non habeant gradus habilitationis juxta morem nostræ Congregationis, ejusque Abbatis prærogativas, ita ut inter Abbates primæ Provinciæ accenseatur; et alterum, quod in ipsius Brevis cap. 3. = *In omnibus, et singulis Monasteriis* = pariter continetur, circa electiones Abbatum, ac Priorum in Monasteriis ibidem designatis, ad triennium tantum valituras, ita ut alii deinde assumi, et creari queant voce passiva juxta Congregationis morem, minime gaudentes; idcirco hæc eadem Decreta penitus revocentur, et abolentur.

## VII.

Ut Magistri Professorum, qui juventutis Nostræ rectæ, ac timoræ educationi operam sedulo navare debent,

ne sine præmio laborent, gaudeant habilitatione ad Abbatialem dignitatem post novennium, uti et Vicarius nostri Collegii S. Eusebii de Urbe, qui fungitur eodem officio, et Coadjutor Magistri Novitiorum Abbatia S. Spiritus Murronensis: Ipsius autem Vicarii S. Eusebii de Urbe Coadjutor, cui etiam nomen Magistri tribuitur, et alii Magistri Coadjutores Magistrorum Novitiorum, si qui fuerint necessarii, duodecim annorum spatio habiles reddentur ad Abbatialem dignitatem; quæ tamen habilitatio quoad Magistros Professorum ab anno trigesimo ætatis, quoad Magistros Coadjutores ab anno septimo supra vigesimum incipiat.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat dictus Fridericus Abbas Generalis prædictæ ordinationes, seu decreta quo firmitus subsistant, et serventur exactius, Apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiri summo opere desideret. Nos specialem ipsi Friderico Abbati Generali gratiam facere volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium præpositorum, ad quos supplicem libellum Nobis porrectum remisimus, qui vobis Ven. Fratris nostri Caroli Alberti Episcopi Albanensis S. R. E. prædictæ Cardinalis Cavalchini nuncupati, primodictæ Congregationis apud Nos, et Apostolicam Sedem Protectoris attenderunt, ac dilectum itidem Filium modernum Congregationis hujusmodi Procuratorem Generalem audierunt consilio, præinsertas ordinationes, seu statuta in Capitulis Generalibus condita, ut præfertur, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper intervenerint, supplemus, et sanamus.